
 
                         
 
 
                                 

 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Тридцатая вторая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
От «26»  июня  2008 г.       № 657 
 
 
Об увековечении памяти 
выпускника школы № 5 
Вьюхина В.Н. 

 
 
Рассмотрев ходатайства коллектива учителей и учащихся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», членов Общественного Движения «Котласское 
Морское Собрание», 

Собрание депутатов решает: 
1. Удовлетворить ходатайства коллектива учителей и учащихся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», членов Общественного Движения «Котласское 
Морское Собрание». 

2. Установить мемориальную доску на фасаде МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5» в честь бывшего ученика школы, моряка-подводника, 
члена экипажа советской атомной подводной лодки «Ленинский комсомол» Вьюхина 
Вениамина Николаевича. 

3. Принять к сведению, что финансовые затраты на изготовление и установку 
мемориальной доски берет на себя Общественное Движение «Котласское Морское 
Собрание». 

 
 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас»      Мелентьев С.Н. 


